市内のセブン-イレブンに「ペットボトル回収機」が設置されます

平成 21 年に本市と締結した「地域活性化包括連携協定書」に基づき、株式会社セブン-イ

レブン・ジャパン（以下「セブン-イレブン」という。）は、市内で新たなペットボトルのリ
サイクル事業を開始しますのでお知らせします。

１ 開始日  令和５年２⽉１日（⽔）
２ 実施店舗 令和５年２⽉末までに市内５０店舗に設置予定

（実施店舗は、市ＨＰで順次お知らせします。）

※ 回収したペットボトルは、資源として新たなペットボトルに再商品化されます（ボトル to ボト

ルリサイクルといいます。）。
※ ２L までの透明な清涼飲料⽔のもので、キャップ、ラベルを外していただき軽くゆすいでつぶさ

ずにお持ち込みください。
※ ５本につき 1 nanaco ポイントが付与されます。nanaco カードをお持ちでない⽅もご利⽤でき

ます。
※ ペットボトル回収機の使い⽅などは、セブン-イレブンＨＰをご参照ください。

ボトル to ボトル
リサイクル

問合せ先

○本事業に関すること

資源循環推進課（電話 042-769-8334）

○包括連携協定に関すること

経営監理課（電話 042-769-9240）

令和５年１月３０日

相模原市発表資料

 リサイクラー

 収集・運搬
 飲料メーカー

再生ペット
ボトル製造

④

 店 舗

店舗からの
回収・運搬

②

再減量化
（ペレット化）

③

市⺠の⽅が各店舗
のペットボトル
回収機に排出

①

相模原市ＨＰ      セブン-イレブンＨＰ